
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  
ОТ 25 НОЯБРЯ 2021 ГОДА № 576 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ 

О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ 
ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ 

ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ 

 
Принято Вологодской городской Думой 

18 декабря 2025 года 
 

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды 
Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории городского округа города Вологды, утвержденное 
решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года № 576                                    
(с последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 1.5, абзацах втором-пятом пункта 1.6, абзаце 
первом пункта 2.2, абзаце третьем подпункта 3.2.2 пункта 3.2, абзацах втором, 
третьем пункта 5.1 слова «Департамента по транспорту и цифровизации» заменить 
словами «Управления транспорта». 

1.2. В абзацах втором, шестом пункта 1.6, абзаце первом пункта 2.2, абзацах 
втором, четвертом пункта 5.1 слово «Мэра» заменить словом «Главы». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                      
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2026 года, за исключением подпункта 1.2 
пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие                 
с 27 ноября 2025 года. 
 
Председатель                                                                   Глава города Вологды 
Вологодской городской Думы          
                                                                        
                                            Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников 
 
Подписано Главой города Вологды 
18 декабря 2025 года  
№ 382 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
РАССЫЛКА:  
 Дело 
 Администрация города Вологды 
 Прокуратура города Вологды 
 
Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления 
по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы) 
Консультант+ 
Гарант 


	Председатель                                                                   Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                              С.Г. Жестянников

